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ÖNSÖZ 
 

Temel kaynakları Kur’an ve Sünnet olan fıkıh, Hz. Peygamber’in 
vefatından sonraki devirlerde gelişmesini sürdürmüş ve bu ilimde iki 
yüzyıl süren bir mezhepleşme süreci yaşanmıştır. II-VIII. Yüzyıllar 
arası fıkhın bağımsız bir ilim dalı haline gelmesi ve mezheplerin 
oluşması bakımından önemli bir zaman dilimidir.  

Hicrî ikinci asırda yaşayan birçok fakih, kendilerinden sonra 
yüzyıllar boyu takip edilen mezhep imamları olarak görülmüştür. Bu 
mezheplerin bir kısmı günümüze kadar gelmişse de bir kısmının za-
manla tabileri kalmamıştır. 

Süfyan es-Sevrî (ö.161/778), fıkıh mezheplerinin teşekkül ettiği 
hicrî ikinci asırda Ebû Hanîfe ile birlikte yaşamış, kendi adıyla anılan 
(Sevrî Mezhebi) müstakil bir mezhep sahibi olan, aynı zamanda mu-
haddis, müfessir ve mutasavvıf bir alimdir. Bu çalışmada Bişr el-Hafî, 
Hamdun el-Kessâr gibi önemli mutasavvıfların müntesibi olduğu ve 
hicri VII. asra kadar varlığını sürdürebilen ancak zamanla mezhebinin 
tabisi kalmayan Süfyan es-Sevrî’nin hayatı, eserleri, ilmî şahsiyeti, 
farklı fıkıh kaynaklarında dağınık halde bulunan fıkhî görüşlerinin 
tamamı bir araya getirilerek, bu görüşlerinden hareketle içtihatlarında 
izlemiş olduğu usulü/yöntemi ve fıkıhçılığı yani fıkıh ilmindeki yeri 
tespit edilmeye çalışılmıştır. Süfyan es-Sevrî’nin daha iyi tanınabilme-
si için dönemindeki sosyal, siyasî ve kültürel duruma bakılması kaçı-
nılmaz olduğundan çalışmada bu konulara da yer verilmiştir. 

Bir kısım alimler Süfyan es-Sevrî’yi Hicaz/Medine ekolünün 
temsilcileri arasında sayarken, bir kısmı da onu Irak/Kûfe ekolü içeri-
sinde değerlendirmişlerdir. Süfyan es-Sevrî’yi salt olarak Irak ya da 
Hicaz ekolü içerisinde değerlendirmek yerine Sevrî’nin bu iki ekol 
arasında müstakil içtihatlar yapabilen bir müçtehit olduğunu söylemek 
yerinde olacaktır. Zira Süfyan es-Sevrî zaman zaman re’ycilerin eser-
den uzaklaştıkları yerde esere yaklaşmış, esercilerin re’ye gitmediği 
yerlerde ise re’ye yaklaşmıştır. Bununla birlikte Sevrî, Irak ve Hicaz 
ekolleri arasında içtihatlar yapmış bir fıkıh alimi olmakla beraber 
Irak/Kûfe ekolüne daha yakın bir çizgide durmuştur.  
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Süfyan es-Sevrî, İslâm dünyasında etkisi olmuş olan bir alim ol-
masına rağmen, fıkıh tarihi açısından gereken ilgiyi görmemiştir. 
Nitekim Süfyan es-Sevrî hakkında bu zamana kadar ortak temenniler 
çeşitli ortamlarda dile getirilmekle birlikte, onun fıkıhtaki yöntemi ve 
fıkhî görüşleri üzerine ülkemizde kapsamlı bir çalışma yapılmamıştır. 
Sedece Abdulmuid Aykul tarafından “Süfyan es-Sevrî ve Ceza Huku-
kuna İlişkin Görüşleri” adı altında bir yüksek lisans tezi çalışması 
yapılmış olup, bu tez Süfyan es-Sevrî’nin fıkhî görüşlerinden sadece 
cezâ hukukuna ilişkin görüşlerinden ibarettir.  

Aynı şekilde diğer ülkelerde Süfyan es-Sevrî’nin fıkıhçılığıyla 
ilgili yapılan araştırmalara bakıldığında bunların Sevrî’nin fıkhî görüş-
leri üzerine yapılan araştırmalar olduğu, onun usûlü ve fıkıh ilmindeki 
yeri üzerine yapılan çalışmalar olmadığı görülür.  

İlim zincirinin unutulan ve bu sebeple kayıp muamelesi gören 
halkasını temsil eden Süfyan es-Sevrî’nin ilmî kişiliğini tespit edebil-
mek için bu tür araştırmalara ihtiyaç vardır. Bu alandaki boşluğu dol-
durması amacıyla böyle bir çalışma yapmaya karar verdik. 

Sevrî’nin fıkıhçılığının tesbit edilmesi, kaybolmuş olan bir mez-
hebin ortaya çıkarılmasına katkı sağlayacağı gibi, fıkıh tarihi alanın-
daki önemli bir boşluğu da dolduracaktır. Günümüzde insanlar genel-
de dört mezhebin görüşlerine göre hareket etmektedirler. Süfyan es-
Sevrî’nin mezhebinin ortaya çıkarılması, insanları daha rahatlatıcı 
düzenlemeler ortaya çıkaracağı gibi, yeni çıkan meseleler hakkında, 
dört mezhebin görüşlerinden farklı hükümlerin verilebilmesine, bu 
farklı hükümlerden özellikle de ihtiyaç durumlarında faydalanılabil-
mesine imkan sağlayacaktır. 

Kitabımızın, içerik ve yönteminin belirlenmesinde olumlu eleşti-
ri ve katkılarıyla beni yönlendiren, çalışmamızın bu noktaya gelme-
sinde değerli katkılarını esirgemeyen, maddî ve manevî çokça emeği 
geçen başta danışman hocam sayın Prof. Dr. Nihat DALGIN’a ve 
çalışmam esnasında yine olumlu eleştiri ve katkılarıyla değerli görüş-
lerini esirgemeyen hocam Prof. Dr. Muhsin KOÇAK, Prof. Dr. Yunus 
MACİT ve Doç. Dr. Osman ŞAHİN’e teşekkürü bir borç bilirim.  

Yrd. Doç. Dr. Abdülkadir Tekin 
 Sinop-2015 
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